Questio. i. p̄ h̄c. **Q**uādo. m̄t monijs. f. p̄i p̄ntibz. et fact. insti. de nup. §. si. et j. l. p̄i. et q̄d ibi no. et de h̄re. ab intest. §. l. et no. q̄d h̄c. l. nō disti guit h̄eat legitimos vel non. **D**per legē su penorem p̄i mam **C**onp̄ialia. d̄t vt diximus insti. de nup. in fi.

amplius eidem filio naturali dare vel relinquere q̄ vni filio ex legitio matrimonio p̄creato dederit l' reliquerit cui minima portio data v̄ relicta sit.

Idem. a. Demostheni. p. p. **Q**uā quis a muliere libera et cui? matrimoniu non ē legibz interdictum: cuiuscūq̄ p̄suetudine gaudebat aliquos liberos habuerit minime totalibus instrumentis p̄positis postea aut ex eadem affectione etiā ad nuptialia p̄uenit infra et alios itez ex eodē matrimonio liberos p̄cauerit ne posteriorēs liberi qui post totē editi sunt. sibi offie paternū p̄imomium vendicare au deant. q̄ si iusti et in potestate effecti. fr̄s suoz qui a n̄ totē fuerāt nati ab hereditate paternā repellētēs. h̄mōi iniquitatē nō eē ferēdā censem? **E**ū enim affectione prioris sobol' et ad totalia infra efficienda et ad posteriorē filioz edendā progeniē p̄stitit occasio. quō non est iniquissimū ip̄az stirpem sc̄be posteritatis q̄ in iustā excludere. cum gr̄as agere fr̄tribz suis posteriorē debeant. quoz b̄nficio ip̄i sunt iusti filij: et nomē et ordinē cōsecuti sunt. neq̄ est verisimile est eū qui postea vel donationem vel totē conscripserit ab initio talem affectionem circa mulierem nō habuisse. que eam dignā esse vxoris nomine faciebat. **Q**uapropter sancimus in huiusmodi casibz omnes liberos siue a n̄ totalia instrumenta editi sunt. siue postea vna eademq̄ lance trutinari. et omnes filios suos in potestate suis ex̄istere ḡntozibz. vt nec prior nec iunior v̄lo habeatur discriminē sed qui ex h̄isdez matrimonijs p̄creati sunt. et simili p̄seruantur fortuna.

Idem. a. Justin. p. p. **Q**uā quis a muliere libera et cui? matrimoniu non ē legibz interdictum: cuiuscūq̄ p̄suetudine gaudebat aliquos liberos habuerit minime totalibus instrumentis p̄positis postea aut ex eadem affectione etiā ad nuptialia p̄uenit infra et alios itez ex eodē matrimonio liberos p̄cauerit ne posteriorēs liberi qui post totē editi sunt. sibi offie paternū p̄imomium vendicare au deant. q̄ si iusti et in potestate effecti. fr̄s suoz qui a n̄ totē fuerāt nati ab hereditate paternā repellētēs. h̄mōi iniquitatē nō eē ferēdā censem? **E**ū enim affectione prioris sobol' et ad totalia infra efficienda et ad posteriorē filioz edendā progeniē p̄stitit occasio. quō non est iniquissimū ip̄az stirpem sc̄be posteritatis q̄ in iustā excludere. cum gr̄as agere fr̄tribz suis posteriorē debeant. quoz b̄nficio ip̄i sunt iusti filij: et nomē et ordinē cōsecuti sunt. neq̄ est verisimile est eū qui postea vel donationem vel totē conscripserit ab initio talem affectionem circa mulierem nō habuisse. que eam dignā esse vxoris nomine faciebat. **Q**uapropter sancimus in huiusmodi casibz omnes liberos siue a n̄ totalia instrumenta editi sunt. siue postea vna eademq̄ lance trutinari. et omnes filios suos in potestate suis ex̄istere ḡntozibz. vt nec prior nec iunior v̄lo habeatur discriminē sed qui ex h̄isdez matrimonijs p̄creati sunt. et simili p̄seruantur fortuna.

Collende. i. h̄sde l. 2. **D**ulitas. vt sit insti. de ingenu. §. i. et ff. §. senat. emancipatum. §. si quis post. **S**equitur autē. q̄d ius. et est in autē. de in cest. nup. §. v̄bitarū. collatione. q̄.

Autenticā

Ded noua cōstituta. f. i. au re. de m. et se. §. p̄. in fi. coll. iij. **A**utenticā. **D**ua cōstituta. n. o. ibi col. vi. que ē vt l' l' i. de cetero. §. si q̄s autem. coll. vi. **S**eol' alia autenticā **D**he terea. q̄ legitimam. et que est in autem. quibz mo. na. ef. le. §. illud tr. et. §. si vero his q̄ solūmō. et §. sed et aliud. coll. vi. **S**equitur alia autenticā. **I**tem si quis sine

le gittimis rē. que est quibus mo. na. ef. le. § illud.

Autentica.
Item si quis filij sic. q. d. tran. si quis. maior. ff. de le. n. cum pater. § libris. rē. re. iii. par §. illi.

Inhibendam censemus. sufficiat etiam talem affectionem habuisse. ut post liberorum editionem et totalia efficiant instrumenta: et spem tollere solvili habeat: licet enim hoc quod speratum est ad effectum non pervenit: nil anterioribus liberis fortuitus casus derogare concedatur: et multo magis si quis mulierem quam in contubernio suo habuerit pregnantem fecerit postea autem adhuc gravida muliere constituta. totalia instrumenta fecerit. et puer vel puella edita vel edita sit iusta patri solvili nascatur: et in potestate efficiatur: et heredes existant morientis siue ab intestato siue ex testato: satis enim absurdum est si filij post mortem progeniti et anterioribus liberis adiutorium ferant. ipsum puerum vel puellam sibi opitulari non possent.
Et generaliter diffinimus et quod per huiusmodi casus variebat diffinitione certa concludimus ut semper in huiusmodi questionibus in quibus de statu liberorum est dubitatio. non conceptionis sed partus tempus inspiciatur. et hoc favore facimus liberorum et editionis tempore statuimus esse inspiciendum: exceptis his tantummodo casibus in quibus conceptionem magis approbari infantium conditionis utilitas exposulat.

In autem. de incestis nuptijs. §. du bitarum. colla. ij.

Quod ius locum habet et si ante hoc consortiū legitimorum sit pater ex alia coniuge: a qua separatus sit legitimus vel mortua sit.

In autem. de triente et semisse. §. p. multimo colla. iij.

Ed noua constitutio non permittit hoc in ancilla nisi ei qui sine alijs legitimis reperitur.

In autem. ut liberti cetero. §. si quis autem. colla. vi.

Quam alia constitutio hoc generaliter inducere videtur: et his qui ex ancilla sunt ut ex ipsa dotis inscriptione simul libertas tribuatur et ius suorum.

In autem. quibus modis naturalis efficiuntur legitimi. §. illud tamen colla. vi.

Reterea qui legitimum non habeat prolem sed ex huius consuetudine duntaxat naturales: potest eos pra-

cipi precibus datis legitimos sibi constituere et sine matrimonio si mulier iam defuncta sit vel delinquit occultetur vel alias venire prohibetur. ut quo modo impediatur matrimonium. ut sacerdotio.

In autem. quibus mo. na. ef. legitimi. §. illud autem. coll. vi.

Item si quis sine legitimis decedens in testamento et conscribens se velle naturales liberos legitimos fore successores. licentiam habeat ut post mortem eius filij principi supplicent. testamentum ostendentes: et principis et legis vno fiant heredes. si tamen filij voluntatem patris amplectantur quod generaliter observatur. si filij alij quidem volunt legitimi fieri. alij non volentes fiant. ceteri in iure naturali remaneant.

In autem. ut liceat matri et avie. §. et hoc autem. colla. ix.

Item si quis liberos naturales habens de libera muliere que ei vxor esse poterat. dicat in instrumento siue publice siue propria manu conscripserit. habenti subscriptionem trium testium. omni fide dignorum. siue in testamento siue sub gestis monumentorum hos filios suos nec adiecerit naturales. huiusmodi filij legitimi ei successores erunt: et si vni ex multis alijs testimonium quolibet ex predictis modis prebuerit. ceteris ex ea de muliere natis ad legitima iura sufficiat.

Idem. a. Johanni. pre. pre.

Quidam qui iustum filium habeat nepos accessit naturalis: si nepotis nomen huiusmodi soboli legis accommodatum est querebatur. volebat enim tali naturali nepoti ex suo legitimo filio iam defuncto progenito totam suam substantiam relinquere. qua in sacris constitutionibus tantummodo in filijs naturalibus prohibentibus. totum patrimonium siue quantam partem voluerit eis relinquere et certo sine presertim eorum concludentibus.

Idem autem dubitatio. et in alia dubitationis specie ventilata est si enim ex naturali filio nepotem habet legitimum patri suo vel naturali. In omnibus itaque talibus dubitationibus quum nulla legitima consequentia in huiusmodi personis custodiatur. sed interuentu sobolis naturalis nihil ius legitimum subesse potest. ut necessitas relinquendi aliquid eis ex legalibus imminet. liceat ei quantum voluerit sue substantie eos conferre. si nulla legitima sobole subsistente. filijs enim naturalibus relinqui potest

de. et hic est casus ubi res inter alios acta a lijs prodest.

Quidam dubitationibus. s. tribus. Nam ad omnia dicas respondet.

Consequentia. quod nec filius nec nepos legitimus est avo. ut sic dicitur in duobus vltimis casibus.

Extendimus. et sic nocet filio patris iura.

Explicimus. nota ergo bastardos non succedere dignis patris. ut in autem. §. filij um aut. sed quid si ex spurio habeat naturalem vel legitimum nepotem. vel quod si mulier habeat nepotes ex naturali spurio vel ex legitimo filio habet nepotem naturalem potest respondere ut in naturali. ut distinguebatur habeat legitimam sobolem vel non facit. §. ad op. phi. l. penul.

Quod tu dicis tu creditor. Ac. b. Ipe. f. ples iulere no phylel' m'at. ac. sic q' m'at' dat tutores iusu p'fidis sic i'nsti. d. artil. tu. s. p. s. ff. de tu. r. cu. va. ab h'io. l. nec m'adante. na' emirti impu' datio tutoris. vt. ff. d. tutel. muto. s. tu tozie. q' e' h'it' s' o. no' p' delegari n' h'ntu' iudicacionem s' h'nti' sic. h' die bo' p' t' dare m'ia' tus municap. sine iul' su p'fidis cum ep'o m' vt m'nti. de artil. tu. s. p. vt' refert' inf' iulere r' madare ex vna pre siue delegare.

¶ Ipso p'side. d. d. creto. s' f' suo p'fidis q' dabit' p' turo re vel quo concedet' ei administratione. **¶** Fuit. a. p'fide i. a. testore. sic m' si. q' va. tu. p'f. s. i.

Quod tu dicis tu creditor. Ac. b. Ipe. f. ples iulere no phylel' m'at. ac. sic q' m'at' dat tutores iusu p'fidis sic i'nsti. d. artil. tu. s. p. s. ff. de tu. r. cu. va. ab h'io. l. nec m'adante. na' emirti impu' datio tutoris. vt. ff. d. tutel. muto. s. tu tozie. q' e' h'it' s' o. no' p' delegari n' h'ntu' iudicacionem s' h'nti' sic. h' die bo' p' t' dare m'ia' tus municap. sine iul' su p'fidis cum ep'o m' vt m'nti. de artil. tu. s. p. vt' refert' inf' iulere r' madare ex vna pre siue delegare.

¶ Ipso p'side. d. d. creto. s' f' suo p'fidis q' dabit' p' turo re vel quo concedet' ei administratione. **¶** Fuit. a. p'fide i. a. testore. sic m' si. q' va. tu. p'f. s. i.

Quod tu dicis tu creditor. Ac. b. Ipe. f. ples iulere no phylel' m'at. ac. sic q' m'at' dat tutores iusu p'fidis sic i'nsti. d. artil. tu. s. p. s. ff. de tu. r. cu. va. ab h'io. l. nec m'adante. na' emirti impu' datio tutoris. vt. ff. d. tutel. muto. s. tu tozie. q' e' h'it' s' o. no' p' delegari n' h'ntu' iudicacionem s' h'nti' sic. h' die bo' p' t' dare m'ia' tus municap. sine iul' su p'fidis cum ep'o m' vt m'nti. de artil. tu. s. p. vt' refert' inf' iulere r' madare ex vna pre siue delegare.

¶ Idem. a. Artemisie. **¶** Idem. a. Emerito. **¶** Idem. a. Emerito. **¶** Idem. a. Emerito.

¶ Idem. a. Emerito. **¶** Idem. a. Emerito. **¶** Idem. a. Emerito. **¶** Idem. a. Emerito.